

SET FRA MIN STOL

# Svin, p-sjusk og regnefejl

»I dag er p-pladsen lukket for Danish Crown«.

Sådan stod der på gule skilte ved indkørslen til Danmarksgades parkeringsplads i Herning både tirsdag morgen og onsdag morgen. Anledningen er velkendt: det parkeringskaos, der hersker i midtbyen hver eneste gang mere end en halv snes mennesker sætter hinanden stævne i Herning. Lukkede parkeringspladser - byggeri på Kousgaards Plads, ramperenovering på Smedegades P-plads osv. - har gjort, at der nu skal køre shuttlebuser fra Messecenter Herning til midtbyen med folk, der skal til møder og kongresser i Herning.

Sådan var det også i denne uge. Mere end 2000 deltagere i årsmødet hos Videncenter for Svineproduktion fyldte dejligt godt op på byens hoteller - men gæsternes biler kniber det mere med plads til.

Men formuleringen på skiltene var efter min bedste mening helt hen i skoven. Det var svineproducenter og folk med tilknytning til svineproduktion, der var samlet til kongres i Herning. En stor del af dem er medejere af slagterigiganten Danish Crown - og så fortæller et officielt skilt, at p-pladsen er lukket for Danish Crown!

Jeg ved godt, at formuleringen skulle være møntet på de mange slagteriarbejdere, der til daglig bruger p-pladsen for at komme til den arbejdsplads, vi i

alle andre sammenhænge frygter kan stå overfor en lukning. En katastrofe, hvis/når det sker!

Men hvorfor er det lige netop de ansatte på byens største private arbejdsplads, der skal finde andre steder at parkere? De møder så tidligt og får tilsvarende tidligt fri, så fra midt eftermiddag er der masser af parkeringspladser i dét område.

Næsten lige så tæt på Kongrescentret ligger parkeringskælderen under Torvet. En del af pladserne her er reserveret til forretninger/firmaer omkring Torvet, men langt den største del er forbeholdt rådhuspersonalet. Jeg cyklede derfor videre til Torvet i forventning om at finde store gule skilte, hvor der stod: »I dag er p-pladsen lukket for kommunalt ansatte«. Jeg vil ikke sige, at jeg blev overrasket over, at skiltene ikke var der - men hvorfor er det vigtigere, at en kommunal ansat - hvis løn bl.a. betales af slagteriarbejderne - skal ha' en parkeringsplads end slagteriarbejderen, når den offentligt ansatte ovenikøbet har mere bekvemme arbejdstider?

På Rådhuset slår man sig glad og gerne for brystet for kommunens erhvervsvenlighed. Det ville være en lille ting de kommende gange, hvor der mangler parkeringspladser til arrangementer i Kongrescentret, at bruge den kommunale parkeringsplads i torvekælderen fremfor at lukke den travle

plads i Danmarksgade. Der er under en halv kilometer til fods fra Rådhuset til Markedspladsen. Slagteriarbejderne skal ud på tilsvarende, om ikke længere tur for at komme af med bilen, og det er ikke blevet nemmere, efter at kommunen har solgt mange af parkeringspladserne syd for banegården til en privat byggematador, så nu enten bygges der eller er indrettet betalingspladser på den tidligere så store parkeringsplads!

Et andet stort samtaleemne i den forløbne uge har været licitationen på en etape af det nye sygehus i Gødstrup. Her viste billigste tilbud sig at ligge 40 procent over det, bygherrens rådgiver havde anslået! Jeg må tilstå, jeg har svært ved at forstå det. Det er bare et rådt hus, vi snakker om.

Nu snakker man om, at der skal ske »tilpasninger« på byggeriet. Det kan være fjernelse af nogle af de elementer, der var planlagt til at indgå i byggeriet, men det kan også være et helt nyt udbud.

Jeg synes at ha' hørt sangen før. I år er det 50 år siden, byggeriet af Holmparken blev indledt. Nogenlunde samtidig startede man på hele Gullestrup-projektet. Her viste licitationsresultaterne sig ude af trit med det, man

havde regnet med. Svaret var, at der bl.a. blev ændret i forskrifterne til de materialer, der skulle bruges til byggeriet. Byggeret blev billigere - men resultaterne kender vi den dag i dag: Gullestrup har kostet mange flere millioner i renovering, end det nogensinde kostede at bygge.

Bygmester Axel J. Diderichsen holdt fast i kvaliteten i Holmparken. Resultatet kender vi også i dag - han fik ikke de renoveringsregninger, som »billiggørelsen« af det offentlige byggeri medførte.

Nu har man travlt med at snakke både nedskæringer og nyt udbud i forbindelse med den omtalte sygehusetape i Gødstrup. Jeg synes, det ligger lige for også at kigge indad og spørge, om det nu er den rette rådgiver, man har. Der er jo ikke tale om nogen overophedning indenfor byggeriet eller lignende - så var det gået galt andre steder også - men hvis man kan sjusse 40 procent forkert på et elementært byggeri kunne jeg da godt ha' en formodning om, at man ikke er kompetent nok til opgaven!

Men det plejer jo ikke at ligge

lige for, at man drager konsekvenser så lang tid, det er en offentlig kasse, der betaler!

Go' weekend!

Flemming Larsen  
redaktør



## 1. næstformand på vildspor

AF MADS KOCH HANSEN,  
formand for Lægeforeningen

**SUNDHEDSBEHANDLING** 1. næstformand i regionsrådet i Region Midtjylland, Bente Nielsen, vil nu undersøge, om sundhedsfagligt personale kommer hurtigere til behandling og undersøgelse end andre.

Hun tager udgangspunkt i en rapport fra Dansk Selskab for Patientsikkerhed og Trygfonden, hvor mennesker med sundhedsfaglig uddannelse har

beskrevet, hvordan de oplever sundhedsvæsenet, når de - som alle andre - rammes af sygdom.

Meningen med den rapport er at give bl.a. Bente Nielsen og hendes kolleger i regionerne et værktøj til at forbedre sundhedsvæsenet. Sundhedsprofessionelle har en særlig viden om sundhedsvæsenet, fordi de arbejder i det til dagligt, og det er klart, at de ikke bare kan lægge den fra sig, hvis de bliver syge. Derfor har de naturligvis et opmærksomt blik på den behandling og pleje, som de får, når de bliver syge. De erfaringer kan bl.a. politikere bruge til at få ny viden om hvilke områder af sundhedsvæsenet, der skal forbedres, så alle patienter får samme gode tilbud.

Nu foreslår Bente Nielsen at indlede en undersøgelse af, om sundhedspersonale får behandling før andre. Om f.eks. en patient, der er sygeplejerske,

skulle være kommet til en undersøgelse på et afbud. Det er det niveau, som vi taler om. Rapporten slår fast, at der i fokusgrupperne ingen eksempler var på, at de sundhedsprofessionelle patienter havde fået tider, som andre patienter skulle have haft. Alligevel ønsker et fremtrædende regionsmedlem at bruge kræfterne på en perspektivløs undersøgelse frem for at skabe de forbedringer, som patienterne kan mærke.

Rapporten peger på en række områder, hvor sundhedsvæsenet med fordel kan styrke indsatsen. Det gælder f. eks. koordinering af behandling, bedre mulighed for kontakt med personalet og hurtig adgang til journal og prøvesvar. Tænk, hvis Bente Nielsen kunne se perspektivet i at skabe rammerne for det.

○ Mads Koch Hansen



STATSMINISTEREN